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sportowe na XX Sesji Sejmiku

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli podczas XX Sesji “Program ochrony
środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015 – 2020 z perspektywą do 2025
roku oraz zmienili Statut Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Przyjęte zostało
również  stanowisko  w  sprawie  integralności  województwa,  a  także  udzielono  pomocy
finansowej Miastu Kielce i Powiatowi Skarżyskiemu.

Specjalnymi  gośćmi  dzisiejszego  posiedzenia  byli  studenci  pochodzenia  polskiego  ze
Wschodu,  którzy  otrzymali  stypendia  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskiego.
Towarzyszyli  im  Lech  Krzyżanowski  –  wiceprezes  Dniepropietrowskiego  Obwodowego
Związku Polaków i rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Jacek Semaniak.
Więcej o tym można przeczytać TUTAJ.

Przed rozpoczęciem sesji uroczyście podziękowano ustępującej z funkcji Świętokrzyskiego
Kuratora Oświaty, Małgorzacie Muzoł – Dziękujemy za obecność na sesjach, współpracę z
Sejmikiem i wspieranie świętokrzyskiej oświaty przez ostatnie lata – mówił, wręczając
kwiaty, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk.

– Cieszę się, że dane było mi przez 8 lat pełnić funkcję Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.
To były bardzo dobre lata dla świętokrzyskiej edukacji i dla samorządów. Na każdym polu
odnosiliśmy sukcesy, podnosiliśmy poziom edukacji, o czym świadczy choćby pierwsze
miejsce świętokrzyskich maturzystów w ubiegłym roku w całym kraju. Rozwinęliśmy mocno
szkolnictwo zawodowe, co również będzie procentowało na przyszłość – powiedziała
Małgorzata Muzoł.

Informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenach, gdzie zostały zlikwidowane
posterunki Policji, przedstawił pełniący obowiązki Wojewódzkiego Komendanta Policji w
Kielcach.

– Ilość przestępstw spadła, w ubiegłym roku było ich 17 824. Największy spadek
odnotowaliśmy w przestępstwach kryminalnych, a najwięcej jest ich w północnych
powiatach regionu oraz w samych Kielcach. Spada również liczba wypadków śmiertelnych w
naszym regionie. Jeżeli chodzi o miejsca, w których posterunki zostały zlikwidowane,
dokładnie monitorowaliśmy sytuację w nich i w większości negatywnych tendencji po
wprowadzeniu zmian jest mniej niż pozytywnych – wyjaśniał Artur Bednarek.

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=48859
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Sesja rozszerzona została o punkt dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie integralności
województwa świętokrzyskiego. Jednogłośnie przyjętą następnie przez radnych uchwałę,
przedstawił najpierw przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego,
Piotr Żołądek. Więcej o niej można przeczytać TUTAJ.

Istotnym punktem sesji było także rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia
„Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z
perspektywą do 2025 roku”.

Radni po dyskusji jednogłośnie przyjęli prezentowany projekt uchwały, podobnie jak
uchwalę w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2016 roku w województwie świętokrzyskim. Oba
projekty zostały uprzednio pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska.

Decyzją radnych, zmieniony został również Statut Świętokrzyskiego Centrum Onkologii –
Zmiany te mają umożliwić instytucji staranie się o środki finansowe na badania naukowe –
argumentował członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik.

Uchwałę w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawienia stypendiów sportowych
oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa
Świętokrzyskiego, przedstawił dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk.

– Doprecyzowaliśmy tą uchwałą m.in. minimalną kwotę tego stypendium, która wynosi 350
zł. Górna granica jest zależna od rodzaju dyscypliny uprawianej przez sportowca, który
jednocześnie musi pozostawać amatorem, nie może być ukarany dyscyplinarnie, zmienić
barw klubowych do innego województwa – wyjaśniał Jacek Kowalczyk.

Radni wyrazili również zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na
wynajem pomieszczenia o powierzchni 26m2 w budynku szpitala.

Podczas obrad XX Sesji Sejmiku Województwa radni podjęli również uchwały w sprawie
udzielania pomocy finansowej dla Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z
przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej
dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach “Telefonu zaufania dla
osób w kryzysie” oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Skarżyskiemu.

 

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=48856
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